
 
 

 
Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca 
P. I .  00204360465  Vi a Val l i sneri ,  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 0583/ 64481 
Fax 644133 

 
Ordinanza n° 24 /2010 
Castelnuovo di Garfagnana lì.29.03.2010. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che l’Abate Parroco Gianfranco Lazzereshi della Parrocchia 

Abbaziale dei SS.Pietro e Paolo di Castelnuovo di Garfagnana, ha comunicato per la 
giornata di Venerdi’ 02 Aprile 2010 la consueta Processione della Settimana Santa con il 
seguente itinerario :Chiesa di S.Croce,Via Pascoli,Via Azzi,Via Farini ,Piazza Umberto 
I°,Via F.Testi e Piazza del Duomo; 

 
Considerato che per un regolare svolgimento della Cerimonia, e per garantire 

la pubblica e privata incolumità, si dovrà provvedere a vietare temporaneamente il transito 
nelle Vie e Piazze sopra citare dalle ore 19.00 fino al termine della Processione; 

Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale. 
Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 

285 e l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 N. 495. 

Visto il T.U.E.L.- D.Lgs.18.08.2000 n°267 
 

O R D I N A 
 

Il Divieto Transito temporaneo il giorno di Venerdi’ 02 Aprile 2010 dalle ore 19.00 
fino al termine della Processione dalla Chiesa di S.Croce –Via G.Pascoli ,Via 
F.Azzi,Via Farini,Piazza Umberto I° ,Via F.Testi e Piazza del Duomo. 

 
Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 

competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza 

della presente ordinanza. 
A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 

IL C/TE P.M. 
BERNARDI GIANLUIGI 

 
 


